
Adózandó bevétel Elvárt adó

Legfeljebb 50.000,00 euró 340,00 euró

50.000,01 eurótól 250.000,00 euróig 960,00 euró

250.000,01 eurótól 500.000,00 euróig 1.920,00 euró

500.000,00 euró fölött 3.840,00 euró

Adóváltozások
Szlovákiában 2024

A 2024-es tárgyévtől kezdődően a jogi személyek kötelesek újra
elvárt adót, vagyis egy minimum összegben meghatározott
társasági adót fizetni abban az esetben is, ha veszteségesek,
vagy a kiszámolt fizetendő adójuk nem éri el ezt az összeget.

Az elvárt adó mértéke a jogi személyek adózandó bevételétől
függ majd. Minél magasabb az adózandó bevétel, annál
magasabb a minimumadó mértéke. Ennek alakulását a
következőképpen foglaljuk össze: 

+421 918 488 864

www.paragrafslovakia.sk

1) Elvárt adó (mimimum adó) jogi személyek
esetén 2024.01.01-től

office@paragrafslovakia.sk
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Az elvárt adó nem érinti a természetes személyeken kívül a
következő jogi személyeket sem:

jogi személyek az alapítást követő első évben, kivéve
azokat az adóalanyokat, akik más felszámolás nélkül
megszűnt adózók jogutódaik,

akik nem vállalkozás céljából lettek megalapítva – pl. civil
szervezetek, alapítványok, közhasznú társaságok, kamarák,
politikai pártok és mozgalmak, egyházak, községek,
lakástulajdonosok érdekvédelmi egyesületek stb.,

közkereseti társaságok,

akik védett műhelyt vagy védett munkahelyet
üzemeltetnek,

felszámolás vagy csődeljárás alatt állnak,

földközösségek, amelyek csak a földközösségekről szóló
törvényben meghatározott jövedelmet érnek el és
adózandó bevételeik nem haladják meg a 10.000,00 eurót.

Fontos kiemelni, hogy az elvárt adó értékének
meghatározásakor csak az adózandó bevételek mértéke a
mérvadó, a 2024.01.01-től érvénybe lévő módosítás alapján
már nem kell figyelembe venni, hogy az adóalany ÁFA fizető
személy, vagy sem.

Ha az adóalany aktuális tárgyidőszaka rövidebb, mint 12
egymást követő hónap, az elvárt adó mértéke arányosan
csökken. Ez legfőképpen azokat a jogi személyeket érinti, akik
megváltoztatják az adóidőszakukat naptári évről gazdasági
évre, vagy akik befejezik tevékenységüket. Ezekben az esetekben
az adózó csak azok után a hónapok után fizet elvárt adót,
amelyekben gazdasági tevékenységet végzett. Az elvárt adó
mértékét a fenti táblázatban szereplő összegek 1/12 részének és
az adóidőszakban szereplő naptári hónapok számának
szorzataként kapjuk meg.

Azok a jogi személyek, akik egészségkárosult személyeket
alkalmaznak, akár a felére is csökkenthetik az elvárt adójuk
mértékét. Ennek feltétele, hogy a nyilvántartott
egészségkárosult személyek átlagának el kell érnie legalább a
20 %-ot az összes nyilvántartott alkalmazott átlagszámából.

Az elvárt adó és a társasági adóbevallás alapján kiszámolt adó
közötti pozitív különbség felhasználható az adóelőlegekkel nem
csökkentett adófizetési kötelezettség csökkentésére abban az
esetben, ha a kiszámolt adó kevesebb, mint a minimumadó
összege. Az említett különbséget a következő három
tárgyévben lehet felhasználni azt a tárgyévet követően, amely
után az elvárt adót be kellett fizetni.
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2) Osztalék után fizetendő forrásadó
növelése 2024.01.01-től

Növekedik az osztalék után fizetendő forrásadó kulcsa 7 %-ról
10 %-ra. Osztalékok esetében a növelés először azt az adózott
bevételt fogja érinteni, amelyet a 2024.01.01. dátummal
kezdődő tárgyévben mutattak ki.

A felszámolási egyenlegből származó részesedésre vonatkozó
10 %-os forrásadókulcs legelőször azon gazdasági társaságok
vagy szövetkezetek esetén alkalmazható, amelyeknél a
felszámolási eljárás leghamarabb 2024.01.01. dátummal
kezdődik. 

3) Változik az értékhatár a mikro-adózó
meghatározásában valamint a 15 %-os
társasági adókulcs érvényesítése esetén
2024.01.01-től

Egy a vállalkozásokat érintő pozitív változások közül, hogy nő
a mikro-adózó meghatározásában szereplő, adózandó
bevételekre vonatkozó értékhatár, valamint hasonlóképpen
változik a 15 %-os adókulcs érvényesítésénél meghatározott,
szintén adózandó bevételekre vonatkozó értékhatár. Eddig
ezek az összegek a kötelező ÁFA regisztráció esetében
meghatározott forgalommal voltak összeköthetőek, a
változást követően viszont az értékhatár mindkét esetben
fixen 60.000,00 euróra nő.

4) Módosulnak a jelzáloghitelek után befizetett
kamatra vonatkozó adóbónusz
érvényesítésének feltételei 2024.01.01-től

A Jövedelemadó törvény 33a §-a alapján, adójóváírás
érvényesíthető a jelzáloghitelek után befizetett kamatokból,
legfeljebb azok értékének 50 %-ig. A törvény meghatároz egy
maximális értékhatárt, ameddig az adóbónusz
érvényesíthető. Eddig 400,00 eurót lehetett legfeljebb levonni,
2024-től viszont ez az összeg 1.200,00 euróra változik.

5) Adóbónusz érvényesítése a megemelt
törlesztőrészletből 2024.01.01-től

A törvénymódosítást követően lehetőségünk lesz adójóváírást
érvényesíteni a jelzáloghitelek megemelt törlesztőrészletéből
a megnövekedett kamatok miatt a 2023-as tárgyévre
vonatkozóan.

Az adózó eldöntheti, hogy mely jelzáloghitelekre vonatkozó
adójóváírást fogja érvényesíteni: vagy a befizetett kamatok
alapján a Jövedelemadó törvény 33a §-ban foglalt feltételek
szerint, vagy a megemelt törlesztőrészletből az említett
törvény 52zzy §-ban foglaltak alapján.

A megemelt törlesztőrészletből érvényesíthető adóbónusz
összege megegyezik a 2022-es tárgyévben kifizetett
alacsonyabb átlagos éves törlesztőrészlet és a 2023-as
tárgyévben kifizetett magasabb éves törlesztőrészlet 75 %-
ával. Az értéke legfeljebb 1.800,00 euró lehet évente.
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a részvények nem szabadon kereskedhető részvényeknek
számítanak egészen addig az adóidőszakig, amelyben az
alkalmazottak vagy egyéni vállalkozók megkapták nem
pénzbeli juttatásként.

A (dolgozói) részvények vagy üzletrészek eladásából
származó bevétel adózandó bevételnek számít. Ha az
említett részvények vagy üzletrészek ellenérték nélkül kerülnek
az alkalmazotthoz vagy egyéni vállalkozóhoz, az eladáskor
nem lehet leírni kiadásként a kapott részvények vagy
üzletrészek beszerzési értékét. Szintén nem lehet majd
érvényesíteni a részvények vagy üzletrészek eladására
vonatkozó más adómentességet sem.

A szabadon kereskedhető értékpapírok eladása továbbra is
adómentes, ha eltelt egy év a beszerzésüktől számítva.

A nem szabadon kereskedhető értékpapírok (néhány
kivételtől eltekintve, pl. váltók, takarékpapírok) eladásából
származó bevétel adómentes, ha eltelt három év a
beszerzésüktől számítva.

Adómentes lesz még az üzletrészek eladásából származó
bevétel három év elteltével a beszerzéstől számítva.

A nem szabadon kereskedhető értékpapírok eladásából
származó bevétel esetén alkalmazható adómentesség
kiterjesztésével főleg az egyéni befektetőket (természetes
személyeket) fogják megörvendeztetni. Azon értékpapírok
vagy üzletrészek eladása esetén ugyanis, amelyek a
vállalkozás részét képezik üzleti tulajdonként, nem lesz
érvényesíthető az adómentesség.

6) Dolgozói részvényekre és üzletrészekre
vonatkozó adómentesség 2024.01.01-től 

Az alkalmazottaknak a munkatevékenységgel kapcsolatban
nem pénzbeli juttatásként adott dolgozói részvényei vagy
üzletrészei a munkáltató cégében ezentúl adómentes
juttatásnak minősülnek. 

Hasonlóképpen adómentes lesz az egyéni vállalkozónak a
gazdasági tevékenységével összefüggésben nem pénzbeli
juttatásként adott részvény vagy üzletrész abban a cégben,
amelynek a tevékenységet végzi.

Az alkalmazottaknak és egyéni vállalkozóknak adott nem
pénzbeli juttatás (részvény vagy üzletrész) abban az esetben
lehet adómentes, ha egyidejűleg teljesülnek a következő
feltételek:

a munkáltató (gazdasági társaság) nem fizetett
osztalékot a nyereségből az adóregisztrációjától kezdve
egészen addig az adóidőszakig, amely megelőzi azt az
adóidőszakot, amelyben a nem pénzbeli juttatás
kifizetésre került,
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További változások 2024.01.01-től

a pénzintézetek (bankok) utólagos megadózása az
általános jövedelemadókulcson felül (30 % a gazdasági
eredményből, a kulcs fokozatosan csökkent 2027-ig 15 %-
ra),

az adókiegyenlítés bevezetése a multinacionális cégek és
nagy állami vállalatok esetén egy bizonyos minimum
szinten, mégpedig 15 %-os adókulccsal,

a kőolajtermékek és gáz előállításával foglalkozó
vállalatok extraadójának (szolidaritási hozzájárulás)
meghosszabbítása,

a kriptovaluták kedvezményes adózására vonatkozó, már
elfogadott, de nem hatályos változásainak eltörlése a
természetes személy vonatkozásában,

megszűnik a kedvezményes áfakulcs az alkoholtartalmú
italokra vonatkozóan a vendéglőben, amely így növekedik
10 %-ról 20 %-ra,

növekszik az alkohol (szesz) jövedéki adója 2024.01.01-től,

növekszik a dohány és a cigaretta, beleértve a füstmentes
dohánytermékek jövedéki adója 2024.02.01-től,

megszűnik egy ünnepnap, mégpedig szeptember 1-je (a
szlovák alkotmány napja), ez azt jelenti, hogy 2024-től az
említett nap nem számít majd munkaszüneti napnak és
ünnepnapnak a Munkatörvénykönyv alapján,

emelkednek a bírósági és közigazgatási illetékek 2024.04.01-
től – a változás érinti többek között pl. a cégalapításokat és
a bírósági keresetek beadását is.

Források
508/2023 számú törvény
530/2023 számú törvény
podnikajte.sk
cus.sk

A tájékoztató anyag a 2024.01.05-én rendelkezésünkre álló adatok alapján
készült. Csak informatív jellegű, így nem vállalunk felelősséget az adatok
pontosságáért, és az esetleges változásokért.
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